
/)1 urO 7! _

, /' -g»‘3*'mv:wm.C@7x\
___.._*. ‘I 53.; j~';:I§'_‘;f5§,.i<;,

fi If stado do Gemzi
W E _ Pref:-:1tura Mun1c1pal dc Scnador Pompeu \ W
M,M ;,...§_ H

\_1 Y1
.

.
.

\.‘vi '\7“.'“
\\

AVISO DE 1.1c1TA<;Ao kL

PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP002/2023-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU -
O Pregoeixo do Municipio de Senador Pompeu, torna pfiblico para conhecimento dos
interessados que, no préxirno dia 06 de MARQO dc Z023 51$ 09:00 horas, na sala da
Comissfio dc Licitagfio, localizada na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.°, Ccntro,
Scnador Pompeu-CE, estaré rcalizando licitagfio, na modalidadc Pregio Prcscncial, n° GM»
PPO02/2023-SRP, Cujo objcto é REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAQDES DE SERVIQOS DE HOSPEDAGEM NO
MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTQRAS DO MUNICiPIO, 0
qual se encontra disponivel no cndercgo acima no horério dc O8:OOh 51$ 12:OOh, e nos
sitcsz https:/ /municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/, https:/ /w\vw.scnad0rpompeu.ce.gov.br/.
Senador Pompeu (CE), 16 dc FEVEREIRO de 2023. ]osé Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do
Municipio dc Senador Pompcu.

Senador Pornpeu (CE), 16 de FEVEREIRO dc 2023.

fw ' dw /é¢/-
José H1 0 dos Rexs Rocha

Pregoeiro do Municipio de Senador Pornpeu

Prcfcitura Municipal dc Scnador Pompcu/CIE
CNP] n.“ 07.728421/0001-82 — CG}; n" 06.920/2.84-2

Pago Municipal — Edificio l*'rancisco Franqa Cm-nbraia -
‘\vu-nida Francisco l‘ran<;a Cumbmia, n." 265, Bairro Ccntru - (IIZP 63.600-O00



.<< ' ‘ ' *~"*'=*>»'~"->1<""’~' ' ‘“=“§.i-If .‘.'“‘“-r<15¢:-:%§’%‘*¢?’»c$II"%<1'*%a 11$:iv.-61?,-‘>"‘,‘(/"Xv‘ .~ ‘ . 1 .~ S: . . 1 , 0‘ .,.; _., ' » ~~,-,. ;v-'3; U *~:-.;;'~1-; V-;.; ,,-.--;,->1»;-'=§$=§i=5'<1i¢.=a<?‘""' “’~""” i“ :"§**-W 11‘-"“<%-‘%""”*%""*;"~*a,.‘~=r,¢:.1.~1@:~ §=a> .».~,0-&~ »mu ...:....w M =_ $2-=,-1=s>,
;>;__<;>;:;:;:_~1_-i;.;.¢. .<,g.,;, ,5, 51-g,1..,;,;¢.;,;q _.,-‘,gI§,,\ ;.‘;;.;. v}I;<Yr‘~;.'.~"1-.‘.*§f'I'I#9\‘§~Il..1: ,>:-¢~_'l1;‘;:.-A12'!5l-.>1‘k‘i1{~&1§1»{~I- ;.-,‘.-.-t~1-:-:1£-:~' :>:>1%-I~L-f~!~:‘1-‘~i-y1~I>l':i~:'%~t{~

sacnsmnm MUNICIPAL ma swan
|>|u;cAo PRESENCIAL N“ GM-PP002/2023-SRP

ESTADO DO CI-ZARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Pregoeiro do Municipio de
Senador Pompeu, toma pfiblico para conhecimento dos
interessados que, no proximo dia 06 de MARCO de 2023 ins
09:00 horas, nu sala da Comissio dc Licitaqfio, localizada na
Avenida Francisco Francpa Cambraia, s/n.", Centro. Senador
Pompeu-CE, eslaré. realizando licitaqio, na modalidade Pregfio
Presencial, n° GM-PP002/2013-SRP_ Cujo objeto é
REGISTRO DE PRECOS_ PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATACOES_ DE SERVICOS DE
HOSPEDAGEM NO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICIPIO, o qual sc cncontra disponivel no endereqo
acima no hora'1rio dc O8:O0h as l2:O0h, e nos
sites:https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/,https://www.senadorpompeu.ce.g0v.brfi.

Scnador Pompeu (CE), 16 dc FEVEREIRO dc 2023.

JOSE HIGO nos REIS ROCHA
Pregoeiro do Municipio do Scnador Pornpeu.

Publicadn porz
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificad0r:E56DF2C8

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia I7/02/2023. Edigfio 3149
A verificaqzio de aulenticidade da matéria pode ser feila
infomuando 0 cédigo identificador no site:
https://wv»w.diariomunicipal.com.br/aprece/

R3I‘ 1
V”)



1Q ~ Fortaleza, Coaré, Bfagfl v sexta-learn. sébado 0 durnlngo, l7, 18 019 do levsrolvo do 2023 v O ESTADO

Mona ()5 3‘-,0;|.3;‘,~5 my rg|gr|§n|;;;, (135 Amgr;|-31733‘ Jllrqn P;;,_l<; I mr‘.a|1ll_A-l)enuSll:ull;r& t‘ Mar
_, ‘ ON0M IA (_9lI\é|»;\5_pI(l]]US8l'(4fi18(lSl§YtK1()!E$(1lJQVUQU auu.-nu um: Dfl!ll03{)l).'I9 de Cdulliillfm r1ml:wr|.neR$

i {)lln(')Q5‘ 39.5 ,3 .'fl;|fl|é() (141 grl1p0_ [1913 C(lmV§5d0 no Valoras Mllumams. mas llau lm.:vl.\ ammo,

 
V 0 ~....,.....,. ..;_~,l-.:..~;\_::.:

/.
M

ECONOMIA
Consumo ao mvel pre-pandemna

.\ lnlenqao dc comum.» ddlb l‘nn1.llm> .|vang'ou 1.3%
em leverciro. dz-scunmdos as elenos saznll-119, r aluigm o
nuuor |u\'¢l (99.7 punlos) dcsde 0 uncio dz p.1nd1.-man dc
~.n\’|d l*>. Segundo :1 CNC. u mdicador quc med: .1 pcrs»
pi-c1l\*.l dc w|\>iu|\o .<e dcsi.|co\|-;o|11r»r1mior crescuuz-nto
nicnsnl. de 3.5%. repelindo .| dlmllmu do lmuurro dew:
.lu0. Nu \'.1n.n;.zo .inu.1l dn lnlcncno dz wrmuno. huuve
~.r -sscinv.-nlu dc 23.5%. P.ir.\ 1 cnlid-1dc.|sso aponr: qua 0»
comlirnlclmc.-i em gernl l'5])t‘r.|n\ condiqoes dc COIlfilLl1\0
mel|1orc> nos pmxmios meses, nelk-xo d-1 uzllagao mars
~;onu'nlada qua no penodo .uuenor. o one nmbn germdo
m-Nor inrlsl-war» em re|.\;.1o a propna rcnda. Desde own»
bro dc 2022. no emrmm, u perspecnv: de wnsumo rem
::\'nng:|do mars do qua u mvcl dc consume.

.\ umor UIIQIIQJO de wnsnmo cm l'e\<r.-relro e dis tn’
mll|.‘l~' dr Il1L’fl0l‘ renda. Fanlvorrl :\ Indlce para csse grin
P.» .\LH(|-l |.‘.\\l'l~\ .|lia|xn dos Inn |10l1l0§. n.1 zoua ni'g:m\':|
('13.! |wn|u.~'). u xuvcl c o manor d¢.\dc nmrgo dc 2020. Os
\.l|I'l7\\lnli|il!|'\§.< dc rciidas mtdil c b.nx.i flnrczlilnm que as
wlidlg-in dc consunro vuo n1|:ll‘.ol'.u .\u lungu do prunlrr
ro .~:n|i-.~m.- u u>\.\0 cnnfiames dv qua .1 lnflaqao ucguua
rnoclcmla. l‘.u.1 qua»: 55% rlo> wn>rr|||idorc>. -I rcndu
.|lual i-.\l.| melhor do qur cm rev;-mro dc 34122. quando
.|pen.1s 21.7% dis |.mu.llns llnham em ;\\'dllilQIl0 poalir
\'.l. .\ ||uln:,‘.mge|';\l rims izonnda lem bEfl?fiLlI\dl)fl rend:
drspoinvel. mvsmo mm o II\LIlUl‘ 4.'(ldi\'ldfillIflll0 dos con-
-znnndl-re.<". d\'§l.1|;ou .| ENC.

Nem ovo escapa
l1.~ pl'\'§'fl.\ doa own

nvemni ailm na prrnn*\r.r
|]u|n'1.4.‘n.l dc f¢\‘|?l’£'l1’U,\'il
PI‘O|l.‘lIlL\ .\l|Il|lIl.X U fflillfif
\'-rlor dnsdc I'll}, dizu Cc
pca. U m\p\|l_m vcm d.\ do
In-1|id.| b-l.\l.11rl\'.\q|li'u|d'.\,
m.|.~. .~'-olwcrlido. da hzuxn
"kl |.i. U :le\'.\du uu>u'- dc
pix‘-dirr;.n\ levou niullos
-\\‘lL'\lil0rtfi .1 |nlenslh<.1-
rem oi d¢5¢.\l'l|?.\‘ de poo
ileum.- nus {1]umo> mcscs,
mmlndn ; olerm nas
\'rl|un.n §cXhI\l'l-h. PM :1 n
ovo VI-‘H1lt‘||\'). .1 v.1lorrz.rgan
ch-|.u1:lrn 1v-1| .1 lvvemro e de
1%.‘.-"».o.nn.| l'l'l\‘<lI|\l1'\fl1S>l]
.nn.|l .1 R5 1841.551/ac.

em n0\.l.

Alarla ligado
Ncm no dc Iolra \'l\'(‘ o

¢o|m'rcio.cl.1ro. (Zorn l$$0-
|IElX¢$ dQ\'€I'l1 LOHICKJI il
ficsr mars cams com n pro
xmiidude da $!m;||\ll Samu.
par.) quem nao able mac
do pram uplco da U'.‘Adxg‘.lu
pnsul. lani.-lru ld dcu rlcu
rccadoz aim dc \.5\°ol10.\
prrqos d: peacados. scgun’
do iilumo mdlce do'ul.g.1do
pelo IBGE. semana passa-
d.1. A luflagéo do ran-rlro
1-obre pcscados fol regis~
u.\d.1, princlpalmcmc. nas
E$}\fl.l2.\ dc pelxo fllhou:
(l2..\l%,l. lalnlm (1 1.25%)
e no canngui.-1o (8.1 l°i>).
Pftpdre U lmlso.

lmdmplenlo: $TFavalln maloresplnldas
Guam um can lpcnlsumu on dlvnlndvk

dn um ntrnd (lnudlmplonuu. porhlio) podnlo
lor docunonlol lurunddel, come 0 pg-noon:
1 ltd 0 CNN, dim do unm Impondhlllluhs do
plrtlelnr do eoncumu pilwlldol 0 lldbcdns. O $1’!
doddlu, no nlnlm Quart, qua 6 conaitudcnnl 0
dlwodtlvo do QPG: qua Iworha 0 yd: 0 dam-mlnnr
"modldu G001 zluvu" qun M901 nauublu contra
panel: lnodlmnlontnl. An rddrldflou id yodorn not
ndoudu not mole do um: dodslo ludldnl. Union
nxcucdn: divldu ollmontllu 0 ddbllcc do motorin-
ln grollalondh.

Empregos
Para lacllllar a aglllzar

a husca per nuvas apar-
tunldadus, Cl Govumn do
Eslndn crlon 0 Radar do
Dportunldndas. dunlro do
pom! do GlJlIOf|10(llWlW-
ceara.9ov.brlradar-
-de-upnrlunldados). A
platalorma cunts cum
as caleqorlas emprego;
bolsas: curses; nuxlllos:
e encerradas (eujo
prazo mus parllclpar lrl
explrou); com vagas em
aherlo para quallllcaqio
ruoflsslnnal, lrabalho.
benellclos soolals, uursos
om dlvarsas areas. edllals
do bulllu u ou1rll|l\l-
clillvas utarecldas pelos
drglnu manuals.

IRPF
Logo \‘I\I|$, a parllr I135

I0 horas do hole, 0 lnle
residual do res1llul-
qlo do IRPF do mas do
leverelro do 2025 ealari
dlsponlvel plu consults.
A0 lodo, aerlo cradlin-
dus H8 260 mllhfies para
179.065 conlrlbulntos,
no dla 28 dc luveralro.
Desse total. R8 150,518
mllhlius vin pan con-
trlhulntns qua (Om prlo~
rldadu legal. Pan saber
se a restltulqflo em
dlsponlvel, basin acessir
a péqlna du Recella no
internal, cllcar em “Mon
impmm an Rind!‘ 1, urn
seguldfl, em “Gmsullzr a
R:s!|lu|4;in'.

Mds inlcrrngées de Rubens Fmtm
email: lvdambenaflgrmltoom
 

I

iiigiliié2554:;Mir}-=e
i‘iggzgrailg

3-iiifliflli.€g_lnc; .§'‘ii..=......-.......................-...... ......._.- 5,............. .-.............. _...........-.........._:._............___JA,...............;..T_..;.__......._ . _.... .... -.:.. :5.-- r~=~"......

:§ii llE

--.... .-. . IND --....!‘-E.‘_‘!.7.2'-‘.'......';'-.."2.“....‘I......_....-..-..._...-- -»<.......;.:

,....... ...__.., __........... .....1..- ...;:.:._.. ....... .... ...,:._.........~. Hbvn ..-.- ....--..-...,-n .- _-_--.mlfiuumnu-u-=---I In m-um»:-um»-iv.-.=.‘<.>.--v-:...i>-.-._.”=»-...-..-1-..
~n~"" "°""-r-.I.1:-”»l'-u'1 -.Z""".¢-»--""5.--- .-...fir--n -. --.-_ --.--.---

..@i§‘EIii‘;Ki 2gg.l‘
lilggkléiiyé..g‘.-.gi..'*i:§:‘l%l2:rlzi§.1:'€1;::‘l§s'i*i:ll%.z£l.l¥l"3"§!§§%$5‘liillliii-an-~--», ..>--v¢---.-“-M-< -am-.u....._. _ _._ _ .. _,_..,- ........................;....=-.....-.-..- .~..'.\..~.=--...:...~.::. =—_-% 5.=1,.-.':......._.,_=......_......_...........- ...... . ......._...|--.-..r.-u-u---rm.-.--.ruu|r;u-u@=FJ'upm

' |..,.».... .....~-.-...<.;.l.-,..».~... . . ,.. ... ..-.......-.... ...... .“.-¢>--<-¢--.=.....-._ .-...-,......-M;-or uu-19>.l ... W4V .. .»._| r .-..-H. 5»-.-.-......................-_...‘..¢-~....._.......-ow _

n II InGoverno anuncla salarlo mmlmo de
R 1.320eiseng€1o do IR deR 2.6 do A
Segundo projegoes, aumentar a isenqio para RS 5 mil poderia ter impacto
minimo dc RS 100 " - '

O president: Luiz lnu
cm Lula da Silva uuuncinn
nessn quu1ta~le|ra lldllll)
quc u valor do s.\|.irlo mun
mo si-rfi dc RS 1.320. Mcm
disio. havcrzl lsenqilo do
lmpnnlo dr Rendrl para RS
2.6-3". u ¢r|u|v.\lc-rile u dob
salflnos minrmos.

Em enlrevism .1 umi\ rode
dc tclcvisuo, Lula dlsse qua
.1 KIN-‘dldil rcprcsenla u.m
cuniprornisso com o povo
blflalltlfu. \':|mo> .rcert.1r
win o lmwrmmro 5Il\di'
cal. ma comhlmdo mm
0 Minrsrrnu do 'l"rab;\lh\'-,
csta cornblrwdo corn o rm-
nisiro Haddad. qua .| gnu:
val em m:\|o re:\|usl.\|‘ para
R5 1.320 v: eslaliclcccr l1H\|\
nova regrn |mr.1 n ~‘:|l.1no
lmnuno. quc :| gnu: M ll’
nhu no men prinielru man
dam“, deslncou.

O yresideriic dissc -iurda
quc 0 nnnlmo lam. rilem dd
rcpo.~i<:i<\ ||1flm;lon.\r|.1, u
ucsumcrno do PIB. |'or’
qua e .1 forma m-Us lusia dc
vncc dismhulr n cr:scu1wn-
in rla ECOHUHIIII. N;io admin’
li\ o FIB tn.-scrr l-1% c vncc
n-io disulbulr. E l|1\p0fl£lI\l6
qua elv: crrsta 3%. 6% . 7% c
vm,i- dlarrlburlo pan .1 no
cred-‘Ade. Nos vnrnm. aumerr
1-it 0 >ul~\l’i0 iulrnmo rodo
mo dc ncordo com .1 infla-
g'.1o.sern rcposta. e 0 crest!’
memo do FIB scra colocado

bilhoes, 0 quc pode representar duro golpe na arrecadaqio

no salzirlo mlniinu". dlssc.
Ainrlzr dur.um- o mnlncro,

Lula draw qne n nencaci do
IR para .| llilxa dc RS 2.5-lo
var comcgar n panlr dc ago»
ra. Nos vamos C0m¢'(:|r a
lsmiul a parur de R5 2.640 e
depois nos vnmos gradalrva
meme are chcgu .1 R5 5.1100
dc l.<cn;.1o”. m.'resmn<\u.

A elev.-|¢.io d:| linxn dz lS¢fl'
can do lmpostod: Rznda para
are RS 51100 lo: um: promes

m1'0AoEm:lA null

> M _‘,:’;~=1.__“__ . W . ¢ >
1 . » x ... é -'J . ggwfl -, > iii“ ~.,§

‘J ‘tin . _ ‘ '
,.='.,}<. .~' ‘..“a~w.-.;~.~ . N ~,.‘:*

do
K», , if.‘l £4;

.,. _
- .$r~e..;<=.

.. f‘-'~'-.3. '
4m ,» l _" 'i"" ‘

‘ ’\.-.,,-
0 novo valor dew: enlrar em vlgnrem 1' ue malo. Dla lnlzrnaclonal do Irmllio. Alslalmenla. d mlmo cl 0:88 1.302

sa dc L<\|ll|1ih|l\.\ de Lu1.1.qi|e par rues p.1g.un lmposio dc
\‘l‘rn undo re-panda ms pn Ri-nda. E.S!.1|n.\l|V:|> .\puni.1n1
nu:ir:is semanas dc govcrno. quc clevar 1 |.=oug.\-\ para RS

O munsiru d.| F-X1.t‘l1dLl, '»_\>lm pore» in um l.fl\]!llL't\\
Fcrnundo Haddul. 1.1 .\fir numnio d¢ KS ll)Il hllhoes.
mon qua .1 |nud.u|ca no lnr 0 qua pod: lepresemzir um
posro dc Ronda <levenu hmr zluro golpc nn .1rrcc.irI.i<.1o.
plun 0 sqgundo seiner-in-. lim rel.1q.w -ID nununo, O3
apos .1 :ipr0\'a¢.\u d.\ reloimrr novos valorcs If-‘AdlCll\X\.'Il
lrilvumm. Scm rca|u:~1: nu meme cmrnm rm vigor em
Iabclil dude ‘Z015. .muln|cn' I" dc nmo, Din lriicrrxauisixal
re undo» com renda H'|l\u.la do Trnhalhn Anlalmenic, n
vel supcnor .1 R5 l.‘I<I§.€18 I1\Lfll|l1Ill'dE RS l.3||Z.

Alimentagéo e combustivel levam
41% do orgament-:> dos brasileiros

Us l\l’.1>l|nrus rem desu
iudo are <|l°6 da renda dn.
mesuca para mlimernnqan e
cnmbusuw.-1 nos dlnmos I2
HWSCS, "Tl CUITlplIll§J(‘» :10!
I2 meses mmcriores. .~\ LOIIS
ralaqao c da pcsqulsa sol-in
os Hdbrios de Consume no
Brasd. rea1|.z;|d.i pela rniprv»
sn dc iccnologra E10, 3-:rid:i
pelu B.\m.o do Braisll. Celina

u nml dc 2022 v: lcvfl cm
runsidcraqao main dz -I3
milhoes dc carlocs auvos
dn marcn 2 .1 media anunl
dr imm dc 4.5 lrllhoes dc
lrarisnques l'|nm1ceirns ge
rcncmdns pela empresn.

Ainda dxsso. 0 csiudo ve-
lilicou quc cm 1el.i¢.\o nos
gasros essentials para as
lrrasilclros de balxn rcndn

Ecorion||meBrndescn. a marge-m sob: para -16°»
0 esludn comempla fon no perindo. .~\s comprns

res dc dadus do 2020 are pres:-ncms. lI¢.'SSb\ lmxa dc

rcnda. .mng1.~rn quas: 98%. mcnos RS I'M! por u!rnpl'Il.
Enlr: us mais ricns. v.-in na dasse dc mmor poder
cnnlrapnrllda. :1 alimenta .\q\|ls\iwo. o valor uuu
4:0: cumln|:in\'el lém peso para RS 5° pm colnprn. O
dc 26% n00l'§nm¢nlo. \-.1ln| lnedio dc»: upu dc

Sabre as LOI'l1PI'-15 fen.» rr.|rr>.\qoes i-v\\luu| 23% no
no comcruu <‘|fll'\7n|£fl, prrrodo pcsquirmdo. L11:
.1 pcsquisn olvservou que acordo com -3 pe.~qn|s.1, .1
houvc :>.pmsao de -14% npgo pol mrnpras onlmc
nos guios polo p\ibl|\.n do n a lu\'om.\ dos hraslleiros
mnlur renda apos .1 panrlc’ dc qualqucr classc ecurw
mm do nnvo ¢ornn.w|rus. mica, |‘£‘\'¢|Al\dO que \?l%
Enqilnnm Os mm ncos e .1 (la: compr.1e- no ronirrcm
cl.rsse mfdlil g:|>l.'unr1| peln digital Mo farms no cnrdrm.

unlnml I nnnum mu nu inn llan mm-um uv.............. .. . .-.1... 1. mm . ..m<.u..... ..~ 01.10;: W...-.»... -~ -l... - .1. ,---|.-..--... -.-.\ ... ........\.. . ... _.......;.<».....>'......-.,. :~. -.... -...,-M . ---. 1 ....-.1» n ;ew.».;¢ -..---...¢.. ...-<-..---= .1. . .1..." ..~.. ..~.m..~-. - ».1..<¢...- .. .....--».........-.»

uunun nunmm | um cumrum NIIEYII 1|..,......»....,...-............. .-.,....!..~.~...-M»-..-... Ur». ...-......~-....
. .-.........-.... -....»..... ......~...- ..... ..........-..-...'.~ -D... .r.. ..........» .....»-r H» nllxn wlluw rm 1 ..-|..- -...»... .-r.-....,..,...|... .,....... »,-..-~......,. .......-....,..~.<....-..»........

F‘vOVll\l' | ».v....;u 44 ...= 1-...» .1. ><.........-M... . 1<i|.m» ..,... »~ v...r~.-n... .1. {wsra-Ii
VIA -,-..-n... >l.,..,.,.»<-r-c-,,...~-.1..........-L-M »<l~.¢r...v....|. ')-'|l'\ANhI-I11»:..,. .......~<.. .... mud: -.... .<.~...‘r-. W». ~ .=»..|.....4.. .1...-..~..,... 4- ----1..
,.... fllllvllnl . .-...w...... d> P--;, rm-l....~l.l H" (H1101. =..m ~. VIhlV"(\iYI!‘ =<.~r.»“- 4»
M... ;..>..~.. . ....»..,...-..\ 1.-» IVVPMV >.mw~ mum 4|. -.r|.< ...w.;..m now Div-{urn
IIVH r....».¢<..;.. . asllull-nl . |~-=1--u 1.-mm aumr-our-.1 r.... “W hmudn .|. P.-,... H‘__-'1-v_\'_._w TI‘§lll']i>g|iJI1‘|Xl\7l ,|-.|».r»».,|».-,....r.;.. ~..-.. -..|-<...._. .1. |.,...,-....;--.
ll l-nvlloumc m<~»=....,,,,,¢,,“..¢...:..|..n.:-0.,-...l....-.|. hl¢lml' m~.....;~...- ',.......
um.-r .v<F=n‘u:~,._v l.",l.'J1l‘ ll r¢||pmy;1;l|"R|.'fi'}"“ Fl .<m=-m.- . ..,....»|..
1.. .. -"1 ..»-»|..m. V\l‘4"l’|l: . .,.|. ~~....=.

:-..l,~> own"... .1. lln Yum» i. .<..»-».»lw~,i-. -1-.|,...|.,.\... ~ ..-1...»... .|- r.-.
,.... 1. <v..|....».....»..M. L.-W.......-....-.,.,..i.~. - ...v..|.lM..l. r... .. ;. ..l...
»....... >.\.M.l......l.. M......|- M. .-..,....;.... |.,,-.1 - fnhvdlvtfinfn . ml».-mi"
.. ....._.. 1. ............ . ..... <... .l...,... .1. »...|.l..l-.- ... ....-...,.., U... ,.>~...
Wyn. . . N W»... ... W... 1...».-ll"-M....l.».|...-...|-u..~-. .1-,v. :....=|.... .-H.
mm .4... #1..»-... ~ WHHYI r»...-.... .1»-l» H>|Vl1~ l. l.. .l._.. '..~..... l. r-.._...m
7: W:-:>:~ T|"|lvA'|n| ~....l..;.-.- nlu'.,|lu;||»\n|.|4|m1v4 1...-» ... »...... laiqnl-,3‘
~-.\--iv Mu ~l¥I\IllU§vl'rLI|L€ >m-...l..,,-_r.,.»n.r...n~.._. -~.-.-». .|. M». .;- .....|...;»-.. .-~~,<». nu. ms ml-. ~- u 14,71 mow llqw I\|.| in.‘ .1. F1111 ..m>.r..-r.-1..
law nu... . ..-.- ml‘ uruwlzx >1...“ - mm.» -mu

r-.|-»-..-1 v..-..¢»-m aw...» .1 >-ml..." .n \.wmm Forrrumnll dv 1~ u;-~ W...
'll{I m -nw-mm D m-.u..l.. ml.»<»-l 4, mm-<4. vnll-ml: . Lhuvlnll mm w
m iv. nv'.*.\:> 1-..~ (.Uv|l!r\ 4....~;.._ .l. .4»...-. M-....=.=. -1. .q..~n.< . l.~...... um: ~-M
..|.<.=-=.n M mlvcvnll l\<..~-I .11 rm. .1» 5~\;...> ll mu»... -l...-.1. 5-..-no an En.
4;... douwlrdo ~ua.rm¢..-.; P11 \-IIZAQILI r.,..m I -"-v.r-:e- .,..¢.--,1." -In Aquzmmoy .
E.-W-¢....¢..... :....<... .».. l..... ..>....~.--um -bl. B mi |EJ1F6li.®.l1?E .M-.-in
:..,-in-....... - M s-~»»,r.um.. I.-hr... A»... .1. v .1. i£‘Al4'aFv'>|mr-ll» >.» v mu ml 0 M
,-v v In mmml w ._.,m..1...:»m.w..|...\r...»<.=1...l.-r.,,........u=<..-..c~.>l..> . .-
sol.‘ ..nm.v an ..:wua_ H...“-.1... lqvulflwfivvllfi1.J||w4\;|-|r.,<||| HQ . um in.. in 7.4 {truer vi. V1944 .1... \!I =~=.w_.@ .l- 54]Illll‘LlI| rml... - a... fm.lm\'.|al n.
:1». 4lfl -J... .-.-M. 0'!‘ mu uni -. r-‘F|v‘F.1\Jl.‘|7'Fl'll -4. ~.=~»..... :.......=.. ml.-4.,..\...............-l»: ... zw ,.p..>1|r>er. mu‘ un--l<~.n..,. .....;. ...-.--ll 1-.. l r< mil F»
l--1:A_*.~o.<; .u r-.....>... w.-.|--.. .1. :.|.| 0...... .... zr» H. .- -.~-1;-1 :m.';u~.- 1-..-.,..~. l..- 2...... fi_. ..l.. Vvw Fpf ,4. _. ,.- 1| 1:2 »;:~“~. . .-1....» .»....s-:1... mxrdu W
rzr ..... 1\l“'B1\\‘\1lll'\§'Y rm. ..¢..>l..w1.¢ IN! ».w.. n...“ nu... null-F uh.-1.‘
a:-@ lo.-mmr :......n. nu ...q.. um... .w_.<¢... rs: wl|v\1\‘§}§ nu 143» 1; u.».....-1.. an... =..,-... ..... W. .... . vr mt. U »'-nu nu my vi» r..»..11- om," pm Movwnn
M... M-;wr ..... . .~a-mm: rm r. .......l.i.»-...~ bvdlflvl.\:h.Xa1\l|>wiIlS|h . ...._.r..M .;w ,-.|. .> wuae 11‘ r §;u\ A.-.a....‘.»».»i..u. in 2..-W-<..... ......»l.. ..= Lw ..r. ..

=~.l.~.. M.-“ml w. >'.......-... ~..- .»| a...»-~-.»= an ¢~'Il,3~l 1......» .>. 1...... -r
r'.:wI::.-1vr\ fl Q<..n.... .l- n~<»..l........~ rm... - l..'l..-cw-... -.~.|~.>l.-~ Iv - ~
.»....m.... .1-1.-.l..-..-J... .4... .m.,... w~...l-..>.-».~- -'»oJo1:\ .. .4» W110“) .l. rm
.-nrl-F k‘Il'*V>|ll\\ I.»\l'4lur><-Innrvqnl-||‘M| U71gi‘lhryllllllgqilI>'hl|vq>lD§dlll‘ .--1,
.1. ~.-v.1»...-wwrru la r‘.-l...-.....:~:.-vi .....|..-M mw V!‘ gr. .- -...-... 4. ..~.»».. -r-
:2;-,l;.,;,a,c\1;£ u... um ~. :,......~. - 1.».-... i. .'.¢..... .........,... ..1. "l ~;&u,.~......‘_,_,‘,_W ,....-=-M4. .1. ml... .. M-l.. - -v............ ....... . .|..._ . ..... ..
W... .. ~..-.|-q..'.-.-~- =..W.....|. mi. .|....|. ..:....-.l.~-........ :.l.... .w.r~ ‘ »-
. vnlw 0...».-=.=..».-,5 A.-........l >........- v-.....-...».. rm... .

i lw. -.v..-W... .1. »>........~...»~ ~ V. r. . 1!‘-¢ A cw...-»-.l. l. -.....<.. am.
MIMI do LlllYI\\l7 \<-- ». ;--.»l.... |.... . ..l....-"W. W W-......r... ..».. . 1......-. ... ».;..
w r+n1lia:1n>l.ml-»l -. F.-.1 .... low ~.»u~|-;l- »~~ ¢'r|w.i l -1. lilv.ll‘l. l-
..~.....»<»¢...~-...l.=-.1... |- ...-.........-...<-m.m..»-.1. . vi .~...,.. .|. 1. .....

--.~.-. -. ...;.......r: ism: .1 ...,...-...<.. VI 1;» 3.1»! lpvlm‘ .-l.».-....... .l.. -1|...“ .|. .~.:.- ..»e\<..l. ll.-ni r >....-..~ 1.. ."'~":-.~.* --.1». ..
l >-no .l...¢..m-..1».-@.:~..|...u........E. .. lnl ..1... ..........,,r..- 2 l./ll.
|Ult’I>ra\.'cI (M11. mi.»-. NI n.v..».. . W1.-.l. . . . ..... . l Fwu ..... .. ..
.~..¢¢...... ,.. .»..4.l.l- 1|--_¢-~ - v-< - 1. ..».. l. I.\.llAMmn Allnmll ....

ii ___i,_

r-..-...... W... p>l|lu¢'r.rl ....... 1.. .|. r. ||-Jol‘1|'r»<>iI~1w..c':-"DIlhllijlfl ah»
-i.-W.-. 4... -.l........... . .41» ...,.. ..,... m, .... .-. ,...... .....4. . ...l.,.. .1. .-L
mdnm-y-rm». lll m..;... .1. la.-.»,1-.........,.-U» -1......"-».l~. IIICJWE >=~..'-M-.~.~.
.|..=~.=».l.. IUIPW .1->1".-...;».... ......wvl:\::_r n\U]l| ...~--.......u.n.. .»...»,.....-
,-mil-. .... \!IA4o€wINYI\l{ on ... \_l ... ....... J: .|.....r. .l- ..».;=. £iJ!o;\:-L‘: Mar.»-M...» 4. u-...=., »...-.- -d. >.l...-.<.....~r.. Ir!‘-YIV\1‘_Ill\ W... ..;.l.l.......l-M...-bl-.1. .l.-
.-. {In uh .»~..1l. ..-nu .|-W... w.|.,..<.-Q... |-Comm In -.,l...~.r.. |..r..-<,l R... l...-M
C-rvuhvi ..~;.-- '1I'F v.».w.,m...- E hlrlmvn »::.u..- Hm l. v»|1.|Y ill . -M-.... llllmin. ul. .1. ..~-M-.....l.mi-..r.....\.¢.. ..-.. ..... |\.i.ml-1| .3... .. -l....».w-».
...W.. |~..-.- -|..r.K.~.». ..¢..~...;.~.. . M...-.. ........ M.-..\.. Hi ...-..>.-.>..l-rm».

1.55‘ '

Hula/1..v|‘la-44>l‘¢lT4n1du1 n~»,.... . 1...,»-. l-.......|....D.-..............-...l.....l....
...|.»...... -.@l.'<...~.~ |;||Lv.~\\\'.\11-1 ...'s». -..\.l. mi MW!I|I“HL1ll-,¢\.'- ....>..;..1-... ~-...¢.m...r.»vl-r..,. I'v-blmm _~.' . ,.»... ........r1.=..‘....l.E -.l.,....;-...r -...l._... 1..r..,...r...... lzlv-"'|M“4'“§“".flIl‘.l4V‘ .... Q...‘ 0...... 1..............~o..............
...~...........- .--W.>1.mmn-,»..............-~l ....=. --....l~. r\..-......- 2 rm .»~.»».. ...
u...m.. lll‘.6.’1Ir\.|| M11130 PI-|lb1tI1‘J4lnl_L‘JlE O .,-,.n -. -......\.» r.....\.....>....~....~-.~....-..... »........ .1-aw .. v;~. . l... ---4. l.-1.....~........,..».»M'. >.. -. =....... M» M...
.-....1...r..~=|...,,.,.....1.1"».-1. M c... um.

mn l.'V 11.; 0| w....|..<., knnu .|.- =,,m--<--1» .--. Iv‘ M 0 l-" mi HP 551 as cw.-.--i
lrbuolun .1. .2». -o...-. »... r.Pv ..l. .> !l'fll§ nu was rs.---» s.......,-. a... smu-.-..=..--. 'I‘1 {PF m D V\"“'§ loom rm -W. F|1>v',u|| Mi §lY"9Y w-~. MU)!» IE2 -1"
M. 0 wm luau): Mu ml 1...... -;=...r-M uIl\("‘|\ M an ..~v- » ..- VI minim
EM...“-> =.11¢-\u\.m.r.-...|..l-.~.m- \ one-mi: f »~r-<»l- ~ Vll AW‘-' W» I Y v-"W I '1'
(.‘I>ll$v44|IIlv\q»‘9':4z\u!U>||mtllddiid ’M>.l ml] ma; 5:: mmul #1:». ..l..... |......m-
a.-.w~.4..~..| ¢»-mm IV! <1.» J l »Q<J.\|\A u .\ in . .1 do mn M -ml 1-» .l-44 H |==-=1 -=1 41!
1-]'n<.ou\ A... - mo. mu am (‘An . .. VI’|W\YlIl\|H ~..-..-- '-JWY1 -.,--.>-

A RC8 MIRAFLORES cm-muco spa |. nu tom: F‘_1E~1lCr>Q“E éou
iv-w l 4-0 |':sTrm1.:» {>5 I-ltl'l -'~;.t'lEmt Lo Muvl::lW~ or cw >J<l-A -
l.-.1.-1 IL.\YC;i_‘5d:>V) F..L;. ,l_:‘E:,‘-31,1“/El;<€T:d_ no .'»".>_rllF_!Fl;l M CA1.‘-
.;.-_r.~. rm 5m;~g:.g<;.:~ r l -.1 -_.».»3.~.-. DR’; 1 our -> >2: bi-l L v. i l.~.~"l.‘~L¥31" Q
F1;-l r_l5rrrMrn»r,c- o ~1ll>W’Qll\/(I470 or f-ltimnné l_cuvlo-\: um
nu:-wt E IM11: l »f,."EE t& lilivlrrr-I-ivlrr. no ll-1-‘-II

.1». =1.»-..:......=.,...1....u Irv '\'-3-rrvanv llllhl|lHlI5lIliil1III<IlIIIIHlQl""1\IA»...»¢ wm-.. mi.»-ll..1-om.-..».~l..-~ .|..:~-‘paw-..l.. l lhl . ml (Mir .-....>.m- .|.

..~.<m-...‘» ».. .....1.... lvvnw w.-»:..r..~ c.. l-lmn +........1.. .1. M...-u -m:- lawnE.,..........- .......l.v..m.,... .;,......<...».....l.- >...............................¢....¢..n...
om.--. fi)o rm... . >...W.i.. .l- rm... ..~..~-.. ... ~l»..~.~

v~.\-~- Mmwvnl -1. w...<- <.~|..l..»l- - rm--u-<. Funlllim ‘ "I---i M \;......i.. ml»M i Mo.» ~....... :1... Fvur\'lnlw .|. :....l.o. Emu!“ .... 1...... 1. w--..\~ -- »-\--~- --
r-...-.-»-. Pull-/~l\‘.\"1‘10lYll{H .¢ m. "'2: ..... ... ~»»~~ =\ ><""“" ‘ -oi-l-Ii ‘Ml
Cm:;a4~ -1»....l..-...-...-....u.\. .=. ~..-v.1:..1.. ...= -.<.n::c»:4 ....» 1..-4...-. ill.-.1<mmr.~.m..r. 1"<lr1.1B1l<|u .1" . .l. .»....|.-....l.~<- ..-:. ~ 1.-....'.|.~ i.-..|.. .\.
;....,. .' 113097, W‘... .1,-4.... as mww l r...-.|..l.. o... hr... .1...“ e» .., . ..l--,.,@.»,. .. 5. no ......;.l... FWWIVIJI1 ll-¢l~ i ~r-l-==--- M .|~.»»v.».l.-».. .. Nu-~-'.-~~‘
..m-.~"=..~..l ..».»r>.»|.n.. >hQw|1>-1021 :>.rml..-w~- vi v»-~ ~ r--or ~-<<-"Hm...l...- c--4. .1. ....».,|.....l... .....1-n.-- >w::-::-



1' K: 2'

{@221
L1.6 '”‘»nu

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ‘
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO GM-PPOO2/2023-SRP/2023 l SITUA(}AO‘ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 17/O2/2023

I TIPO MENOR PREQO HORA 06:58

LOCAL DA LICITAQAO
I SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , s/n - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQOS _ PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQDES DE SERVIQOS DE
HOSPEDAGEM NO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO.

Data da publicaz,-50 do(a) aviso de licitagéo: 1 7/02/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo do(a) PREGAO - GM-
PP002l2023-SRP/2023 esté publicado(a) no seguinte endereco eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=563.

1 Senador Pompeu/Ce, 17 de Fe vereiro de 2023.

Jose Higo%2eis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE 'J"_-‘

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvwvv.senadorpompeu.ce.gov.br I I,-Q"I *3

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacao|ista.php?id=563 E _ l|-5?’;-_

aucimao Pégina(s) 1 de 1



A _ /'-/:\Q LII‘)/'C.;\
,_;,>.1 :6 // \

s P hstado do (ml-51 '1 fI7Ti?i?’?ii?-i¥'?‘ \|@' " , Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ 1
"'75 ‘ .3},

. °<> ‘Fm? '
'\

.»
flu - ‘ >--..

I"?
"V

CERTIDAO DE PUBLICAQKO DO AVISO DE LICITAQAO ‘Q- A
O Prcgoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas anribuigées, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Presencial N.° GM-PP002/2023-SRP, com abertuxa dia 06

dc Margo dc 2023 as 09:00, foi publicado Dizirio Oficial dos Municipios do Estado do Cearzi_ no site

do municipio: ht1ps:/ /\v\\wv.scnadmpompcu.cc.g0v.br[ e nos Jornal Estado, jornal Oficial do

Estado do Cearzi na cdigzio do dia 17 de margo de 2023.

Senador Pompeu (CE), 17 dc Marco dc 2023.

/{W ~ 1 ' ,1/.9, z/,. /Z-»»4%
José Higdos Reis Rocha

Prcgoeiro do Municipio de Senador Pompeu

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728.421/0001-82 — CGF n" 06.920284-Z

Pago Municipal — I-ldificio Francisco .Frnn<ia Cambra1a—
.\vcnida Francisco l"rnn<;a Cambraia. n." 265, Bauru Lcntru — (.I:.l’ 63.600-000


